

W 2011 ROKU GIS CENTRE W ELBLĄGU

Spółka OPEGIEKA z Elbląga 13 lutego podpisała z Ministerstwem Gospodarki umowę na dofinansowanie projektu budowy Centrum Badawczo-Rozwojowego GIS Centre w Elblągu. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, priorytet 4, działanie 4.5 „Wsparcie inwestycji o dużym znaczeniu dla gospodarki”. Łączna wartość projektu sięgnie 15,5 mln zł, a dofinansowanie wyniesie 9,301 mln zł (resztę wyłoży OPEGIEKA). Celem strategicznym jest przekształcenie przedsiębiorstwa w Centrum Badawczo-Rozwojowe akredytowane przez ministra gospodarki. Byłby to pierwszy tego typu



obiekt badawczy w regionie. Efekt, jaki firma zamierza osiągnąć, to dywersyfikacja produkcji geoinformacyjnej, stworzenie nowych usług w zakresie outsourcingu i utrzymania systemów informatycznych, wygenerowanie nowych miejsc pracy dla wysoko wykwalifikowanych kadr, współpraca z jednostkami naukowymi i badawczymi w Polsce i Europie. Jednym

z najważniejszych elementów projektu będzie budowa specjalistycznego centrum przetwarzania danych cyfrowych, tzw. Data Centre. Zagwarantuje ono odpowiedni poziom zabezpieczenia, przetwarzania, utrzymania i przechowywania danych. Planowany termin zakończenia inwestycji – czerwiec 2011 roku.

ŹRÓDŁO: OPEGIEKA

SPOTKANIE GEODETÓW DUŻYCH MIAST

Z inicjatywy geodety m.st. Warszawy 9 marca odbyła się w stolicy narada geodetów dużych miast oraz miast aspirujących do roli metropolii. Celem spotkania było przedyskutowanie bieżących spraw dotyczących geodezji miejskiej, szczególnie związanych z projektem ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej. Uczestnicy narady sporo uwagi poświęcili też omówieniu pożądanym zmian w regulacjach prawnych związanych z działalnością służby geodezyjnej i kartograficznej w dużych miastach. Uzgodniono, że geodeci dużych miast zwrócą się do swoich prezydentów z inicjatywą powołania w ramach Związku Miast Polskich grupy roboczej, która byłaby miejscem ich stałych kontaktów. W pierwszej kolejności grupa zajęłaby się wypracowaniem wspólnego stanowiska wobec projektu ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. W spotkaniu i dyskusji uczestniczył Andrzej Jakubiak, wiceprezydent Warszawy.

ŹRÓDŁO: BGiK

ALICJA KULKA RADCĄ W GUGiK

Pełniąca do tej pory funkcję dyrektora Wydziału Geodezji w Urzędzie Miasta Tychy Alicja Kulka (na fot. podczas obchodów 90-lecia SGP) została radcą w Departamencie Informacji o Nieruchomościach GUGiK. Jest absolwentką Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Praktykę zawodową zdobywała w OPGK w Katowicach. Następnie prowadziła własną firmę geodezyjną. Posiada uprawnienia zawodowe w zakresie 1 i 2. Geodetą miejskim i szefem Wydziału Geodezji UM w Tychach została w 2003 r. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie szacowania nieruchomości oraz



GIS. Jest członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

ZPP W SPRAWIE GRUNTÓW SKARBU PAŃSTWA

Związek Powiatów Polskich wystosował pismo do ministra spraw wewnętrznych i administracji z prośbą o interwencję w sprawie uruchomienia rezerwy budżetowej. Chodzi o zwolnienie środków na realizację zapisów ustawy z 7 września 2007 r.

o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego.

Nakłada ona na samorządy wykonanie dodatkowych i terminowych zadań, co jest niemożliwe bez zwiększenia finansowania tych jednostek. Rezerwa budżetowa na ten cel miałaby wynieść 27 mln złotych.

ŹRÓDŁO: ZPP

SZKOLENIA INSPIRE DLA ADMINISTRACJI

Zespół ds. wzmacniania potencjału administracji samorządowej przy Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego pozytywnie zoopiniował 4 marca br. projekt „Europejskie wsparcie procesu wdrażania dyrektywy INSPIRE w administracji samorządowej w kontekście podniesienia jakości usług i efektywności działania”. Projekt realizowany przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii ruszył 1 kwietnia, a jego zakończenie planowane jest na 15 grudnia 2012 r. W tym czasie przeszkolonych zostanie 4160 osób z administracji samorządowej wszystkich szczebli oraz wybranych służb podległych ministrowi spraw wewnętrznych i administracji. Szkolenia dotyczą wdrażania standardów krajowych, międzynarodowych i europejskich związanych z tworzeniem infrastruktury danych przestrzennych. W tym roku na ten cel zostanie przeznaczona kwota 1,344 mln zł. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i pochłonie 10 mln zł.